
 

 

Edição N°007/2024 15 de JaneIro de 2024 

 

 
 

DECRETO N.º 02/2024, DE 15 DE JANEIRO DE 

2024. 

 

DECRETA LUTO OFICIAL DE 

TRÊS DIAS, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais 

constantes na Lei Orgânica do Município, e: 

CONSIDERANDO o falecimento dos Senhores 

Wagner Dantas Cavalcante, ocorrido, de forma 

trágica, na cidade de João Pessoa, na data de hoje e 

José Lucena de Souza, conhecido por Bosco de 

Geraldo Paz, ocorrido em Teixeira, também na 

presente data; 

CONSIDERANDO que os falecidos pertenciam a 

famílias tradicionais do Município, como: Dantas, 

Cavalcante, Lucena e Souza; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial por 3 (três) dias 

em todo o território do município; 

Art. 2º. – O presente Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário; 

Registre-se. 

Publique-se no Jornal Oficial do Município. 

Teixeira – PB, 15 de janeiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

PORTARIA N.º 009/2024, DE 15 DE JANEIRO 

DE 2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

e competências legais, na forma estabelecida na Lei 

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei 

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar HIAGO ALEXANDRE 

MARCELINO, portador do CPF nº 081.732.914-54, 

como: DIRETOR DE REGULAÇÃO – símbolo CC-

4, lotado na Secretaria de Saúde, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a 01 de janeiro de 

2024, revogando-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Teixeira - PB, 15 de janeiro de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024– LEI 

14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024 

OBJETIVO: Contratação de serviços de locação de 

horas de máquina pesada (retroescavadeira), para 

atender as atividades e programas da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos de 

Teixeira/PB. 

DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: 

Com início em 16 de Janeiro de 2024 às 17h00min; 

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 29 de Janeiro de 

2024, às 08h30min;LOCAL: Portal de Compras 

Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira 

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o 

Edital exclusivamente pelos site 

www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

 

Teixeira – PB, 15 de Janeiro de 2024. 

CHARLLES MARÇAL SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 
 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

PORTARIAS 

 

 

 

DECRETOS 

 

 

 

 


